15. Ὄλως γὰρ δεῖ νοῆσαι τὰ πράγματα ἐν μιᾷ, καὶ μίαν φύσιν πάντα αἱ ἔχουσαν, καὶ οὗν περιλαβοῦσαν, οὐχ ως ἐν τοῖς αἰσθητοῖς ἔκαστον χωρὶς, ἀλλαχοῦ ἥλιος καὶ ἄλλο ἄλλοθι, ἀλλ’ ὅμοι ἐν ἐνὶ πάντα· αὕτη

1. πρὸς αὐτὴν] Cod. Med. A. supra lin.
ab al. m. τρόπῳ αὐτῷ.

2. οὐαί] Cod. Vat. οὐαί cum Marce. Et sic correxi.

3. δὲ ἰστιν] Cod. Marce. Mon. C. et Vat. δὲ ἰστιν. Et sic correxi.

5. οὐ πεποίηκεν] In Cod. Vat. vox οὐ punctis superscriptis notata est.

ib. ἀλλὰ δὲ] Codd. Darm. Marce. Mon.

C. Vat. ἀλλ’ ἡ. Quos sequimur.

8. ὄντως] Codd. Ciz. Marce. et Mon. C.

ὄντος. In Vat. sequitur ινέγια. Utrum-

que recepi. Ed. ινέγια.

10. ινέγια] Cod. Vat. ινέγια, cum Marce.

A.B. Quos sequit sumus.

12. οὐδὲ δὲν] Marce. C. οὐδὲ δὲν. Unde

correxi vulgatam.

13. ἀγαλμά τι] Ita Codd. Marce. Mon.

C. et Vat. Rell. cum Ed. ἀγάλματι. Vat. pergit νδὲν cum signo .. in marg.

ib. ίσ αὐτοῦ] Codd. Marc. B. Med. A.

B. ίσ αὐτῷ. Quos sequor.

ib. iv αὐτῷ—iv αὐτῷ] Codd. Med. A.B.

Marc. B.C. bis iv αὐτῷ. Utrumque recepi.

Verba μᾶλλον—iv αὐτῷ absunt a Codd.

Marc. A. Mon. C.

15. πάντα] Codd. Med. A.B. πάντας.

scientia illie ad rem vergit intelligendam, sed res ipsa illie efficit ut scientia illa non ita sit ab ipsa diversa, sicut rei materialis scientia esse solet: hoe autem est scientiam veram edere, id vero rursum, non imaginem rei afferre, sed rem ipsam. Intelligentia igitur motionis motionem ipsam minime fecit, sed ipsa motio potius fecit intelligentiam, quapropter et ipsa se ipsam motionem intelligentiamque concepit. Motio enim illie entis illius intelligentia est, atque est ipse motus, quoniam est et primus. Non enim est alias ante ipsum. Est et re vera motus, quoniam alteri non contingit, sed ipsius, quod illie quadammodo moveri censetur, est actus, videlicet existentis in actu, quapropter est et essentia, quae quidem ab ipso ente excogitatione quadam differre videtur. Tum vero justitiae intelligentia quaedam, sed quasi mentis illius dispositio et affectio, imo vero quidam actus ejusmodi, eujus re vera vultus est pulcher, adeo ut neque Lucifer, aut Hesperus, neque aliud quicquam eorum, quae sentiuntur,

ita fulgeat. Est autem velut intellectualis quædam statua ex se ipsa tanquam extans et emicans in se ipsa, imo vero in se ipsa consistens.

VII. *Si mundo corporeo materiam quidem extensam subtrahas, formas vero rerum varias in una vivaque mundi forma conserveres, videbis formam unam omniformem, ibique formas cunctas in singulis unitissimas pariter atque distinctissimas: omnia in uno vivente viventia.*